Italici Libri.

- D** Antes. In 8.
 Petrarcha. In 8. (1514.).
 Bembi quædam. In 8. (1505.)
 M. Jo. Boccatus. In 8.
 Il Cortegiano, del Conte Baldissar Castiglione. In folio & In 8.
 (1533.)
 Anthropologia Galeatii Capellæ. In 8.
*Hæc omnia ex Aldi patris Officinâ publicum acceperunt. Filius autem Pau-
 lus Manutius quædam excudi curaverit, certum jam non habeo præter pauca
 hæc.*

Ambro-

Ambrosii Calepini Dictionarium. In fol.

Appendix additionum in idem. In fol.

Annotata propria, castigationes, & observationes, in M. T. Ciceronis libros, præcipuè philosophicos.

Commentarii della cose de Turchi. di Paulo Giovio & Andrea Gambini, con gli fatti & la vita de Scanderberg. In 8. anno 1541.

De itineribus ex Urbe Venetâ in Persiam, Tanam & Constantinopolin, liber Italicus in 8.

Lexicon Italicum difficiliorum præsertim & rariorum dictionum, quibus Boccatus & alii utuntur. In fol.

M. Antonii Flamini, si bene meminî, explanatio in Psalmos.

*Absolutissimo typographo Venetiis, Vincentio Valgrifio, Conradus Gesnerus
S. D. P.*

Iniquus omnino viderer mihi futurus in te, charissime Vincenti, nisi inter claros atatis hujus typographos, quos quidem ego novi, te quoque commemorarem: Quod ut meritò facere debui, propter insignem quâ præstas in arte tuâ excellentiam; ita ut facerem promptius, admonuit me humanitas tua, quæ non parum illustris in me fuit, cùm Venetiis, (annus puto hic sextus agitur) mensem unum apud vos traherem: Hujus me in tantâ occasione immemorem esse nequaquam decuisset. Dono igitur famæ tuæ & amicitia nostræ Librum hunc, aut potiùs Sylvam Oeconomicæ disciplinæ: Qui tibi, si non librorum, quos in hunc usque diem excudisti; liberorum tamen, quos tibi esse audio, uxorisque & familiæ nomine, rectè conveniet. In hâc enim Philosophiæ propagine, mariti & uxoris officia mutua, educatio & institutio liberorum, familiæ gubernatio, denique rei familiaris augenda præcepta traduntur. Hæc si in privatis familiis bene processerint, gloria & utilitas inde toti reipub. accrescit: summinus, contrarium. Quamobrem ut ethica doctrina & institutio singulorum, ad familiam & æconomicam se habet; sic familia ad rempub. integram. Etenim vir bonus sit oportet, bonus pater-familiæ futurus: & bonum principem fore nemo crediderit illum, qui non optimum priùs æconomum & familiæ suæ rectorem se declaraverit. Proinde quæ ternarii ad unitatem ratio est, eadem politicæ Philosophiæ fuerit ad ethicam, à quâ excludi non potest; hæc verò ab illâ potest. Sic & Oeconomicam non sinè ethicâ, sed sinè politicâ constare posse aliquis dixerit. Sed quanquam hæc fieri possent, nunquam tamen aut rarissimè fit, ut vel bonus vir solitarius extra omnem familiam, vel ulla bona familia extra rempub. sit. Proinde maximè conjunctas & invicem cognatas, ita ut plurimum inter se dent, & accipiant, necessitudine quâdam opis mutua ethicam, æconomicam & politicam, judicare oportet. Et fortasse non absona fuerit hæc collatio, si quis Ethicem matri comparet, quæ singularis est: Oeconomicam filiis & filiabus, quorum suam singulis curam mater impendit: Politicam
denique

denique nepotibus, qui tertius gradus, & in maximo jam numero est. Verùm quid ego hæc tibi? Hoc potius hujus loci erat, Officinam tuam celebrari, & pulcherrimas ejus fœcturas nominatim studiosis propinari. Et quamquam scio te minimè desyderare, ut à me lauderis, neque præcone opus habere libros apud te natos (qui omnes tum argumento stilique ornatu, quæ commendatio authorum est; tum characterum elegantia, & contextu elegantissimo, quod vestram est; abunde sunt vendibiles) in studiosorum tamen gratiam, qui diversas orbis regiones habitant, ea, quæ vidi vel ex aliis audivi, officinæ tuæ volumina commemorabo. Publicati sunt igitur, intra sexemium, ni fallor, operâ tuâ codices, qui sequuntur :

Michael Ritius.

Alciati liber de duello Latinè & vulgari Italico Sermonè.

Item in re medicâ Latinè, Martin. Akakia in Microtechnen Galeni.

Anto. Musa Brasavolus de simplicibus. Idem de pilulis. Michael de Villâ novâ de syrupis. (1545. S.) Opera Hippocratis in 4. Aphorismi Hippocratis cum Commentariis Leonardi Fuchsi. Jo. Fernellus de naturali parte Medicinæ. Idem de evacuandi ratione. Jaco. Sylvius de Simplicibus. Ejusdem practica. Fr. Valleriola in 6. libros Galeni de morbis & Symptomatis. Leonelli practica in 8.

Ad hæc vulgari Italico Sermonè: Apophthegmata. M. Aurelius : Thucydides (interprete Francisco di Soldo Strozii 1545. 8. Sed finè nomine typographi : Fabric. Biblioth. Gr.) Dictys Cretensis de bello Troiano. Leonis Baptistæ Architectura. Orationes quædam. Nunc etiam audio Dioscoridem in linguâ vulgari, à Petro Mattheolo Senensi illustratum & accessione aliquâ auctum, propediem ex officinâ tuâ proditurum. (1548. 1550. Fabric. Biblioth. Gr. & 1554. S.)

Hi tui sunt libri, ornatissime Vincenti, imò thesauri, quibus rempublicam literariam ditasti & ornasti: nec dubito, quin alios plures mihi incognitos & antehac excuderis, & excusurus sis brevè quod ut diu & feliciter facias, toto pectore tibi opto. Vale, & eo animo munusculum hoc Oeconomicum suscipe, quo ipse mitto: Sic optimum te patrem-familiâs & opibus & liberis in multam usque senectam Deus benignissimus magis magisque augeat. Tiguri anno Salutis 1548. Julii die 10.

Hieronymo Scoto, præclaro Venetiis typographo, Conradus Gesnerus S. D. P.

Tantus est optimorum in omni Philosophiâ librorum numerus, Hieronyme vir clarissime, quos officina tua & felicitis memoriæ patris tui * Octaviani, magnâ cum gloria vestrâ in lucem protulit, ut nomen tuum ubique gentium

* De quo Annal. Typ. Vol. I, p. 154.
Tom. III.

tium jam dudum celeberrimum, dissimulare, & inter typographos de Sapientiæ studiis optimè commeritos non prædicare, ingratiitudinis potiùs quàm vel ignorantia vel oblivionis vitium dici posset. Quod ego ne subeam, consarcinatum hunc de Civili Philosophiâ Centonem sub tui nominis honore (sic enim ego illum, quantum in me est, quod exiguum esse fateor, & propemodum nihil, promoveri cupio) in publicum edo quàm libentissimè. Sic sanè rei ipsius claritudo magis propter fœcundissimam officinam, postulare, quàm tu desiderare aut opus habere, videbatur. Plurimos equidem eruditione, magnitudine, & artis impressoria diligentia conspicuos codices, à vobis ad communem usum elaboratos & excusos scio: quorum integrum me Catalogum lectoribus proponendum habere optârim. Eo cùm caream, non iccirco pauca etiam illa, magna verò & præclara, quæ sola nunc memini, nescientes celabo: Qualia sunt, In plerosque Aristotelicæ Philosophiæ libros Commentarii, partim ex Græcis (Philopono, inquam, Anunonio, Simplicio) per doctissimos viros Lubillum Philatheum, Guil. Dorotheum, & alios translati: partim Latinè ab authoribus suis primùm conscripti: vel olim, ut à Thomâ Aquinate & Alberto Magno; vel nuper, ut ab Augustino Nipho Suesano incomparabili Philosopho, cujus & alia multa præsertim in Aristotelem volumina, non sinè fructu aliquando inspexi; & nuper egregiam in Aristotelis de animalium historiâ, partibus, & generatione libros, interpretationem, magnâ cum voluptate, ut occupationes me sinebant, saltuatim legi (a).

Vidi & M. Antonii Zimara Tabulam dilucidationum ordine Alphabetico in Aristotelis & Averrois dicta, (1537 S.) & ejusdem Theoremata, libros ad solidæ Philosophiæ cognitionem utilissimos: Et alia permulta, quarum nunc memoria me destituit: pleraque autem in primo Bibliothecæ nostræ Tomo, suo quæque ordine annotata puto. Et si quæ illuc omissa sunt, ubi primùm cognovero, in Appendice primi Tomi, quam horis succisivis paulatim conscribo, brevè, ut spero, publicandâ, diligenter commemorabuntur. Vale. Tiguri in Helvetiâ, anno Salutis Christianæ 1548. Idibus Julii.

Præstantissimo apud Venetos typographo Thomæ Junta, & cæteris clarissimi felicitis memoriæ viri Lucae Antonii Junta heredibus, Conradus Gesnerus
S. D. P.

Dubitavi ego aliquandiu mecum, clarissima Juntarum familia, an tibi quoque partem hujus Operis aliquam dedicarem, an præterirem silentio. Nam gloria Officinæ tuæ multis & magnis voluminibus splendide magnificèque excusis comparata, in omni, puto, disciplinarum genere, ne te indictam & nullo meritiæ laudis præconio affectam dimitterem, suadebat. Laudare verò, quos

(a) Simplic. in Physic. Audit. interprete Philalth. 1543. Alex. Aphrodis. in Aristot. de Sens. interpr. Philalth. 1544. Simplic. in duos libros priorum, interpr. Dorothei. 1541. Aristotel. de Animal. cum Schol. Augustin. Niph. 1546.

quos publicâsses libros, nec ullos interim, ubi Rhodus & saltus, quod aiunt, nominare (cùm perpaucorum nomina tenerem) ut ineptum quodammodo, ita instituto per alias in superioribus libris dedicationes observato parum conveniens videbatur. His & aliis cogitationibus dum animus distrahitur mihi dubius & ἀπορροσάδω, vicit tandem hæc sententia: Officinæ, vestræ utcunque per totam Italiam imò Europam, & ultrâ fortè, illustriori quàm ut laudibus ac testimoniis egeat alienis, quò clarior ipsa & magnificentior est, eò amplius ex gratitudinis quidem officio à studiosis Philosophiæ (quæ omnia bona studia complectitur) omnino deberi. Quis enim non præferat simpliciter absque longo per singula beneficia Catalogo gratum esse, quàm prorsus (quod silentium arguere videtur) ingratum? Scio Philippum Juntam Florentiæ olim præclaros in utrâque linguâ non paucos libros prælis suis in exemplaria innumera transfudisse: deinde optimum patrem vestrum Lucam Antonium Jurisprudentiæ reique Medicæ probatissimos Authores Venetiis excudisse; & hóc etiam tempore Galeni medicorum faciliè principis opera omnia Latinitate donata denuo sub accuratissimis vestris prælis elaborari, & fortè vel omnino jam dum hæc scribo, vel bonâ ex parte absoluta esse: ut ego quoque vel professionis meæ nomine privatim, in ejusmodi præsertim occasione, non ingratus erga vos esse debuerim (a).